
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 14 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 154732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
43

18
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

43185 Anuncio de Adjudicación de la Entidad Pública Empresarial red.es para
la realización del Contrato Refuerzo del nodo central del Ministerio de la
Presidencia y servicios asociados en relación al despliegue del Sistema
Integrado de Registros, SIR.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial red.es.
c) Número de expediente: 131/09-SP.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.red.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: En mano de aquellos elementos necesarios para reforzar la

puesta en servicio de la plataforma SIR (entorno de producción) para un
número aproximado de 1050 oficinas de registro, así como los servicios y
elementos necesarios para la implantación de los entornos de preproducción
y desarrollo siguiendo un diseño de arquitectura como el descrito en el Anexo
I del Pliego de Prescripciones Técnicas.  El entorno de producción deberá ser
escalable y deberá ser capaz de dar servicio sin disminución del rendimiento
y las prestaciones del mismo hasta un 20% más de oficinas de registro (1260
oficinas de registro).

c) Lote: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, Perfil del Contratante y

Plataforma de Contratación del Estado.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b)  Procedimiento:  Negociado  sin  publicidad  proveedor  único  del  supuesto

previsto  en  la  letra  D)  del  Artículo  154  DE LA LCSP.

4. Presupuesto base de licitación. IVA (%): 16. Importe total: 950.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23/11/2009.
b) Contratista: Colt Telecom, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. IVA (%): 16. Importe total: 950.000 euros.

Madrid, 7 de diciembre de 2009.- D. Carlos Romero Duplá. Secretario General
de la Entidad Pública Empresarial red.es.

ID: A090090447-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-12T00:41:28+0100




